1:14 3-Achs Kofferauflieger Ver. |l
weils

1:14 3-Axle Semi-Trailer Ver.lll
white

500907792 // Stand: Dezember 2022



Optionales Zubehor / Optional Accessories
500907071 Lichtset f. 7-Kammerleuchten/ 7-section light set for light chamber

500907387 7.2V 7 Kammer LED-Platine Uni/ 7,2V LED-PCB 7 Section taillight
500907651 1:14 Palettenkasten Stahl m. Paletten / 1:14 Trailer palette case w. Paletts
500907645 1:14 Alu Aufliegerlufttanks / 1:14 Trailer Air-Tank

500907218 SafttelstUtzen angetrieben / Support legs motorized

500907199 Getriebe Motor Saftelstutze/ Gear box motor Support legs

500907646 Spritzschutz Auflieger / 1:14 Trailer Splash guard

Farben
300087044 Grundierung weiB3 Fein Metall & Kunststoff 180ml / metall & plastic primer fine white 180ml

300087064 Grundierung grau Fein Metall & Kunststoff 180ml / metall & plastic primer fine gray 180ml
300085017 TS-17 Aluminium-Silber 100ml/ TS-17 Aluminium-Silver 100m|
300085042 TS-42 Hell Gun Metall seidenmatt 100ml / TS-42 Light Gun Metal semigloss- 100ml

300085029 TS-29 Schwarz seidenmatt 100ml/ TS-29 black semigloss 100m

ERST LESEN DANN BAUEN READ BEFORE ASSEMBLY

Vor dem Zusammenbauen schauen Sie sich grindlich die Study and understand the instrutions thoroughly before beginning
Bauanleitung an. Um Arger zu vermeiden und um das Produkt assembly. To prevent trouble and finish the product with good

gut fertigzustellen, befolgen sie die Schritte der Anleitung. performance, it is important to assemble each step exactly as shown,

TOOLS REQUIRED
BENOTIGTE WERKZEUGE

Side cutter
Seitenschneider

Long nose pliers
Flachzange

Hex wrench (Size 1,5 mm; 2 mm; 2,5mm 3mm) Box wrench
Sechskant-Steckschlissel (GréBe 1,5 mm; 2mm:; 2,5mm; 3mm) SteckschlUssel
Screwdriver (Size small) Modeling knife Grease
Schraubenzieher (GréBe klein) Modelliermesser Fett

e veamsss (DB

Thread lock Instant cement (CA) Plastic cement (and for PVC)
Schraubensicherungslack Sekundenkleber (CA) Kunstoffkleber ( und fir PVC)

——F

Kunstoffkleber
Plastic cement




O & Q

X3 Satz anfertigen
BAG A
BEUTEL A Montage der Achse

Axel assembly

Optional

= normale Hohe +8mm Hohe
@? normal height +8mm height
= ’ \ S
QY 4 ‘.-J‘

Apply plastic cement
@ to the place shown Q X3 make

by this mark. Satz anfertigen ‘
Auf die mit dieser Markierung ) A I
angegebenen Stellen Plastik- | Anbau der Luftfeder-Attrappe S
kleber auftragen. mount of the air suspension Dummy

3x14mm  Screw
Schraube

@

GBG6 x6

3mm Nut
Mutter

G

BC3 x6

GB6 3x14mm

6 make
X Satz anfertigen
Ball bearing

Kugellager

Montage der Rader
Tire/Wheel assembly

X Torcigen
XB2 x12 XB2




2mm Nut
Mutter

@ [

BA1x8

2x8mm  Screw
Schraube

RN =

A4 x 8

2mm Nut
Mutter

& 0
BA1x2

Screw
20 njm Schraube

@ (=
QA3 x 4

2x5mm  Screw
Schraube

@ =

IA2 x 2

Unterfahrschutz
underrun guard

1A4 2x8mm

Linke Seite
Left Side

BA1 2mm

Rechte Seite
Right Side

QXZ

Ruckleuchten
Rear taillights

make
Satz anfertigen

press in carefully

Tipp: H
verkleben OpTIOﬂ
gluein 500907071 Trailer 7-Kammer Beleuchtungssatz /
Carson SemiTrailer Light Unit 7 sect.
500907387 7-Kammer Beleuchtungsplatine 7,2 Volt /
7,2V LED-PCB 7-Section taillight
500907388 7-Kammer Beleuchtungsplatine 12 Volt /
12V LED-PCB 7-Section taillight
Q QA3 2x5mm
Stof3stange
Bumber
BA1 2mm
QA3 2x5mm

1A2 2x5mm

Option

500907381 7,2V-14V Kennzeichenbeleuchtung /

7,2-14V PCB License plate illumin.




2x8mm  Kerbstift
groove pin make
—) Q X2 Satz anfertigen
@)

RA4 x2 Aufliegerstiitzen
Support Legs

Option: 500907218

s AufliegerstUtzen elektrisch
v angetrieben

motorized Support legs

Option: 500907199

- Geftriebemotor Auflieger-
o stUzen(2 x bendftigt)

2
RAG s | Q“\\, Gearboxed motor for

motorized support legs
(2pcs required)

Apply instant cement
@ to the place shown
by this mark.

Auf die mit dieser Markierung | Reserveradhalter
angegebenen Stellen Spare wheel mount
Sekundenkleber auftragen.

O

Reserveradhalter
Spare wheel




1x6mm  Parallel pin

Zylinderstift

0o

LZ3x 10

1x8 mm

—

Parallel pin
Zylinderstift

o

LZ4 x 10

— 1

I1,5mm  Magnet
Magnet

® U
XA1x8

0 «

Turscharniere
Door hinge

make
Satz anfertigen

0

/LZ3 1x6mm .
1x8mm
s

-

sz

Verriegelung
locking

make left and right
linke und rechte anfertigen

7

0

XA1 3x1,5mm

Apply plastic cement

@ to the place shown
by this mark.

Auf die mit dieser Markierung

angegebenen Stellen Plastik-

kleber auftragen.

Alle Schaniere und Vierriegelungen einlegen
insert all door hinges and lockings

6




26mm  Screw
Schraube

@ 1=

IA3x 10

IxEmm  Screw
Schraube

D
JC3x8

3x10mm  Screw
Schraube

® =

DC5x 2

2x4mm  Screw
Schraube

@
A1 x4

x5mm  Screw
Schraube

© >

DA3 x 4

®

Tarrahmen
Door frame

5D

g 1A3 2x6mm

Vi
&

-
\g 1A3 2x6mm
-

®

Tarrahmen
Door frame

vorne bilindig
flush with ahead

DC5 3x10mm

g@/ﬂ

Tdrrahmen oben
Door frame top

DC5 3x10mm

Tlrrahmen unten
Door frame bottom

®

Frontplatte
front plate

1A1 2x4mm 7

DAS3 2x5mm




3x6 mm Screw
Schraube

jm
FC2x10

6x30 mm

©®)

XA8x 10

2 Screw
& mm Schraube

(=
QA3 x 8

2mm Nut
Mutter

@ [

BA1x8

3xdmm  Screw
Schraube

© [0

3x8mm  Screw
Schraube

@

FC3x4

Bodenplatte ¢

base plate

FC2 3x6mm

XAB8 6x30mm

@

Unterfahrschutz
underrun guard

Option: 500907651
1:14 Palettenkasten Stahl
1:14 Trailer palette case

Rahmen
Frame

FC3 3xemm




Stof3stange

Bumper

DC1 3x4mm

Rahmen

Frame

fet—— FC2 3x6mm

Schrauben vorsichtig anziehen
j A — FCZ3x6mm

tighten the screws carefully

FC2 3x6mm

FC2 3x6mm

FC2 3x6mm

FC2 3x6mm

c
9]
g
Qo
f=ge]
c
6 €
IS
c
Q9
E €
<
s O
o

Schraube

Screw

3x4 mm

DC1x2

Mutter

@

Nut

BC3x2

(o]
—
L
-
=
L
(-]

Schraube

3x6 mm
-
FC2x 16

Screw




13
£
S
3
&
)
O
o

o

Fertig montiert

<7 pay attention to
orientation

>

< c
£ Te]
\ - wn W W mm
£ o T U S &
] [eRR] <5 a
N o T =2 € ©
o) c L >0 T 0
~2c<% o mbwm o
VoY~ tmm - \_ =)}
w-=N_—q c o =guel
£ C 50> o v 25
VU0 5 X »n v C O
<X Nh << =< ¥ =
o
o <
@ 14 [} W S
g 3 e 8 58 g - B
= > ER] 2 =
3L zE £ s gL 28 28 85
2o L= =5 2 = S c [
SO S5O6 > @ a3 SG 'S S G Q.2
DD DA == DD =m DD )=
- <+ <+ o) = N [9N] o~
N < N ~ ~ ~ ~ e =
£ > =< < E > > < £ < £
£ £ £ £ £ £ N~
0 15 ™ £ ™ © £ ™ - = M~ o
S @C © O £ (SR 8] < &) IS o T o 2
S T A o [ I - &S [a] o = & o <
' |




3x10mm  Screw
Schraube

@ =

FC4x2

3x12mm  Screw
Schraube

@[

DC6 x 2

X6mm  Screw
Schraube

&1

DC3x 2

x16mm  Screw
Schraube

@ —

FC7x2

2x4mm  Screw
Schraube

@

IA1x18

Montage der Tur
Assembly the door

Tlrrahmen unten

auf Ausrichtung achten
pay attention to orientation

Door frame bottom ¥

DC6 3x12mm"ﬁ

Montage der Frontplatte
Assembly the front plate

; FC7 axtémm
SDC3 3x6mm

Montage der Seitenwand
Assembly the side panel

A1 2x4mm£/

IA1 2x4mm

1A1 2x4mm




3x6 mm Screw
Schraube

@ o

FC2x 18

Dach montieren [
Roof mounting=<

2x4mm  Screw
Schraube

@ o
IA1x18

3x16mm  Screw
Schraube

I——
FC7x 2

x6mm  Screw
Schraube

@ o

FC2x3

Apply plastic cement

@ to the place shown
by this mark.
Auf die mit dieser Markierung
angegebenen Stellen Plastik-

kleber auftragen.

@

Dach montieren
Roof mounting

FC7 sxtemm

o

Dach & Streifen
Roof & stripe

Dach mit doppelseitigem Klebeband
befastigen

Roof with double-sided tape
attach




5mm Nut
Mutter
@

= Reifen montieren :
CE1x6 Wheels mounting +

Sticker

25mm  Screw
Schraube

Reserveradhalter montieren
DA3 x 4 Spare wheel mount

DAS3 2x5mm

8

7 ~WFULDA

Sticker










TAMIYA-CARSON
Modellbau GmbH & Co. KG

Werkstra8e 1 // D-90765 Furth // www.carson-modelsport.com

Service-Hotline for Germany: Mo-Do 8.00-16.00 Uhr // Fr8.00-12.30 Uhr
Carson-Model Sport // Abt. Service // Mittlere Motsch 9 // 96515 Sonneberg
www.service. carson-modelsport.com



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16

